



CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original

DILIGENCIA PARA HACER CONSTAR:

En el Acta de la reunión de la Mesa de Contratación de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, de 19 de octubre de 2023, para proponer la aceptación o rechazo de las ofertas incursas en valores anormales o desproporcionados presentadas a los lotes nº.1 “Sedes centrales de Cultura”, nº.2 “Sedes dependientes de la Dirección General de Patrimonio Cultural” y nº.4 “Recoletos, 14”, así como proponer la adjudicación de los mismos en relación con el contrato titulado **SERVICIO LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS, INSTALACIONES, Y EDIFICIOS DE LA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE, DIVIDIDO EN CUATRO LOTES**, se ha detectado una errata en las páginas nº. 3, nº. 4 y nº.5, por lo que se procede a su corrección, en los siguientes términos:

- Lote nº.1 “Sedes centrales de Cultura”: Licitador propuesto como adjudicatario: **LIMPIEZAS CRESPO, S.A y CRESPO INTEGRA, S.L. EN UTE:**

- Donde dice:

Precio de adjudicación: 411.980,00 euros, desglosado en los siguientes conceptos:

Base imponible: 86.515,80 euros

IVA (21%): 498.495,80 euros

- Debe decir:

Precio de adjudicación: 498.495,80 euros, desglosado en los siguientes conceptos:

Base imponible: 411.980,00 euros

IVA (21%): 86.515,80 euros

- Lote nº.2 “Sedes dependientes de la Dirección General de Patrimonio Cultural”: Licitador propuesto como adjudicatario: **LIMPIEZAS CRESPO, S.A y CRESPO INTEGRA, S.L. EN UTE:**

- Donde dice:

Precio de adjudicación: 908.000,00 euros, desglosado en los siguientes conceptos:

Base imponible: 190.680,00 euros

IVA (21%): 1.098.680,00 euros

- Debe decir:

Precio de adjudicación: 1.098.680,00 euros, desglosado en los siguientes conceptos:

Base imponible: 908.000,00 euros

IVA (21%): 190.680,00 euros

- Lote nº.4 "Recoletos, 14": Licitador propuesto como adjudicatario: **LIMPIEZAS Y SERVICIOS SALAMANCA, S.A.**

- Donde dice:

Precio de adjudicación: 131.760,00 euros, desglosado en los siguientes conceptos:

Base imponible: 27.669,60 euros

IVA (21%): 159.429,60 euros

- Debe decir:

Precio de adjudicación: 159.429,60 euros, desglosado en los siguientes conceptos:

Base imponible: 131.760,00 euros

IVA (21%): 27.669,60 euros

Esta corrección no modifica la propuesta de adjudicación realizada.

Madrid, a fecha de firma
EL SECRETARIO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

Firmado digitalmente por RINCÓN GARCÍA PEDRO JOSÉ
Fecha: 2023.10.25 15:21

Fdo.: Pedro Rincón García